



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2022 г. № 99

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные
постановления Губернатора
Хабаровского края

В целях совершенствования нормативных правовых актов Губернатора
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 25 апреля 2014 г. № 31 "Об организации и проведении социологических исследований для определения уровня оценки населением эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Хабаровского края, руководителей органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Хабаровского края" следующие изменения:

1) в преамбуле слова "№ 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов" заменить словами "№ 607 "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов";

2) в пункте 2 слова "главное управление внутренней политики Правительства края" заменить словами "комитет по внутренней политике Правительства края исполнительным органом края,";

3) в пункте 4 слова "на 2013 – 2020 гг." исключить.

2. Внести в Порядок организации и проведения социологических исследований для определения уровня оценки населением эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Хабаровского края, руководителей органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 25 апреля 2014 г. № 31, следующие изменения:

1) в разделе 3:

а) в пункте 3.2 слова "исполнителем, определенным в соответствии с требованиями действующего законодательства" заменить словами "Фондом "Краевой центр развития гражданских инициатив и социально

ориентированных некоммерческих организаций" (далее – исполнитель)";

б) в пункте 3.4:

- после слова "направляются" дополнить словом "исполнителем";

- слова "главное управление внутренней политики Правительства края (далее – Управление)" заменить словами "комитет по внутренней политике Правительства края (далее – Комитет)";

в) в пункте 3.5 слово "Управлением" заменить словом "Комитетом";

2) в разделе 4:

а) в пункте 4.1:

- слово "Управлением" заменить словом "Комитетом";

- слова "комитет Правительства края по развитию топливно-энергетического комплекса" заменить словами "министерство цифрового развития и связи края, комитет Правительства края по топливно-энергетическому комплексу";

б) в пункте 4.2:

- после слова "размещаются" дополнить словами "министерством цифрового развития и связи края";

- слова "khabkrai.ru" заменить словами "в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.khabkrai.ru)";

- слова "и на" заменить словами "и органами местного самоуправления на".

3. Внести в Методику проведения социологических исследований для определения уровня оценки населением эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Хабаровского края, руководителей органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Хабаровского края, утвержденную постановлением Губернатора Хабаровского края от 25 апреля 2014 г. № 31, следующие изменения:

1) пункт 1.2 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

"- удовлетворенность населения "цифровой зрелостью" органов местного самоуправления и подведомственных им организаций.";

2) в абзаце втором пункта 2.1 раздела 2 слова "и утверждается главным управлением внутренней политики" заменить словами "Фондом "Краевой центр развития гражданских инициатив и социально ориентированных некоммерческих организаций" (далее – исполнитель) и утверждается комитетом по внутренней политике";

3) в подпункте 3.2.4 пункта 3.2 раздела 3 цифры "6 500" заменить цифрами "5 000".

4. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 25 апреля 2014 г. № 32 "Об организации и проведении социологических исследований для определения уровня оценки населением эффективности деятельности органов исполнительной власти Хабаровского края" следующие изменения:

1) в наименовании, преамбуле, абзацах втором, третьем пункта 1 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в пункте 2:

а) слова "главное управление внутренней политики Правительства края" заменить словами "комитет по внутренней политике Правительства края исполнительным органом края,";

б) слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

3) в пункте 4 слова "на 2013 – 2020 гг." исключить.

5. Внести в Порядок организации и проведения социологических исследований для определения уровня оценки населением эффективности деятельности органов исполнительной власти Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 25 апреля 2014 г. № 32, следующие изменения:

1) в заголовке, пунктах 1.1 – 1.3 раздела 1, подпунктах 1, 2, 4, 6 пункта 2.1 раздела 2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в разделе 3:

а) в пункте 3.2 слова "исполнителем, определенным в соответствии с требованиями законодательства" заменить словами "Фондом "Краевой центр развития гражданских инициатив и социально ориентированных некоммерческих организаций" (далее – исполнитель)";

б) в пункте 3.3 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

в) в пункте 3.4:

- после слова "направляются" дополнить словом "исполнителем";

- слова "главное управление внутренней политики Правительства края (далее – Управление)" заменить словами "комитет по внутренней политике Правительства края (далее – Комитет)";

г) в пункте 3.5 слово "Управлением" заменить словом "Комитетом";

3) в разделе 4:

а) в пункте 4.1:

- слово "Управлением" заменить словом "Комитетом";

- слова "вице-губернатору края, заместителю Председателя Правительства края по вопросам внутренней политики, министерству экономического развития края, руководителям органов исполнительной власти" заменить словами "первому вице-губернатору края, заместителю Председателя Правительства края – министру экономического развития края, руководителям иных исполнительных органов";

б) в подпункте 1 пункта 4.2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

4) приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Внести в Методику проведения социологических исследований для определения уровня оценки населением эффективности деятельности органов исполнительной власти Хабаровского края, утвержденную постановлением Губернатора Хабаровского края от 25 апреля 2014 г. № 32, следующие

изменения:

1) в заголовке, пункте 1.1 раздела 1 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в абзаце втором пункта 2.1 раздела 2 слова "и утверждается главным управлением внутренней политики" заменить словами "Фондом "Краевой центр развития гражданских инициатив и социально ориентированных некоммерческих организаций" (далее – исполнитель) и утверждается комитетом по внутренней политике";

3) в подпункте 3.2.4 пункта 3.2 раздела 3 цифры "6 500" заменить цифрами "5 000";

4) в наименовании раздела 4 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов".

7. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 26 июля 2019 г. № 60 "О порядке рассмотрения представлений о кандидатурах и утверждения членов Общественной палаты Хабаровского края Губернатором Хабаровского края" следующие изменения:

1) наименование, пункт 1 после слов "о кандидатурах" дополнить словами "в состав Общественной палаты Хабаровского края";

2) в пункте 2:

а) слова "главное управление внутренней политики" заменить словами "комитет по внутренней политике";

б) слово "члены" заменить словом "состав".

8. Внести в Порядок рассмотрения представлений о кандидатурах и утверждения членов Общественной палаты Хабаровского края Губернатором Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 26 июля 2019 г. № 60, следующие изменения:

1) заголовок после слов "о кандидатурах" дополнить словами "в состав Общественной палаты Хабаровского края";

2) пункт 1 после слов "о кандидатурах" дополнить словами "в состав Общественной палаты Хабаровского края (далее – представления о кандидатурах)";

3) в пункте 2:

а) в абзаце первом:

- после слов "Законодательной Думы Хабаровского края" дополнить словами "в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (www.duma.khv.ru)";

- слова "главное управление внутренней политики Правительства края (далее – главное управление) представления и документы, предусмотренные частью 5 статьи 3 Закона № 228, по кандидатурам в члены Общественной палаты Хабаровского края" заменить словами "комитет по внутренней политике Правительства края (далее – комитет) представления о кандидатурах с приложением документов, предусмотренных частью 5 статьи 3 Закона № 228 (далее – документы)";

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

"Поступившие представления о кандидатурах и прилагаемые к ним

документы регистрируются в порядке, установленном в комитете для регистрации входящей корреспонденции.";

4) в пункте 3 слова "главное управление" заменить словом "комитет";

5) в пункте 4:

а) в абзаце первом слова "Главное управление" заменить словом "Комитет";

б) в абзаце втором слова "главного управления" заменить словом "комитета";

6) в пункте 5:

а) слова "Главное управление" заменить словом "Комитет";

б) после слова "представления" дополнить словами "о кандидатурах и документы";

7) пункт 6 после слов "о кандидатурах" дополнить словами "и прилагаемые к ним документы";

8) в пункте 7:

а) после слова "представлениях" дополнить словами "о кандидатурах";

б) слова "главное управление" заменить словом "комитет";

в) слова "общественному объединению представление" заменить словами "соответствующим общественным объединениям представления о кандидатурах";

9) пункт 9 после слова "представления" дополнить словами "о кандидатурах";

10) в пункте 12 слова "главное управление" заменить словом "комитет".

Губернатор



М.В. Дегтярев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Губернатора
Хабаровского края
от 19 октября 2022 г, № 99

"ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку организации и
проведения социологических
исследований для определения
уровня оценки населением
эффективности деятельности
исполнительных органов
Хабаровского края

ПОКАЗАТЕЛИ И КРИТЕРИИ
для определения уровня оценки населением
эффективности деятельности исполнительных органов
Хабаровского края

№ п/п	Показатель оценки населением эффективности деятельности исполнительных органов края	Критерии оценки населением эффективности деятельности исполнительных органов края
1	2	3
1.	Доверие к власти	уровень доверия населения к Президенту Российской Федерации;
		уровень доверия населения к Губернатору края;
		уровень доверия к Правительству края;
		удовлетворенность населения информационной открытостью исполнительных органов края
2.	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом	удовлетворенность населения созданными условиями для занятий физической культурой и спортом
3.	Уровень образования	удовлетворенность населения качеством дошкольного образования; удовлетворенность населения качеством общего образования; удовлетворенность населения качеством дополнительного образования; удовлетворенность населения качеством профессионального образования

1	2	3
4.	Эффективность системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, развитие добровольческой (волонтерской) деятельности	удовлетворенность существующей системой выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи; доля граждан, занимающихся добровольческой (волонтерской) деятельностью; удовлетворенность населения реализацией мероприятий государственной молодежной политики
5.	Условия для воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности	удовлетворенность созданными условиями для воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности
6.	Культурное обслуживание	число посещений культурных мероприятий; удовлетворенность населения доступностью объектов культуры; удовлетворенность населения качеством услуг в сфере культуры
7.	Качество городской среды	удовлетворенность благоустройством общественных территорий; удовлетворенность благоустройством придомовых территорий; удовлетворенность населения качеством оказываемых коммунальных услуг
8.	Организация транспортного обслуживания и качество дорог	удовлетворенность населения организацией транспортного обслуживания; удовлетворенность населения качеством дорог
9.	Качество окружающей среды	удовлетворенность экологической ситуацией
10.	Создание условий для оказания услуг связи и информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"	удовлетворенность населения качеством предоставления услуг подвижной (сотовой) связи; удовлетворенность населения качеством предоставления услуг фиксированной связи; удовлетворенность населения качеством предоставления услуг информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
11.	Обеспечение правопорядка	удовлетворенность населения деятельностью исполнительных органов края, направленной на обеспечение правопорядка
12.	Оказание медицинской помощи	удовлетворенность доступностью медицинских услуг; удовлетворенность качеством получаемых медицинских услуг

1	2	3
13.	Противодействие коррупции	доля жителей края, столкнувшихся с проявлением коррупции
14.	Обеспечение населения продовольственными товарами	удовлетворенность населения объемами и ассортиментом продовольственных товаров в крае;
		удовлетворенность населения развитием сельского хозяйства в крае
15.	Развитие туризма	удовлетворенность населения доступностью объектов отдыха и туризма на территории края"
